26.

1281, 8 Brachmonat.

Vniuersis presentium inspectoribus. Berchtoldus de Eschibach Nobilis affectum Karitatis. Ne labantur cum tempore, que geruntur | in tempore. expedit ut gesta hominum in scriptis redigantur. Nouerint igitur quos nosse fuerit oportunum, quod Johannes dictus de Ro- | tenburch, cum consensu et voluntate. Ebirhardi. Ite. et Berchtoldi liberorum eiusdem, ac ipsorum resignatione prehabita | qui ad nostrum dominium spectare libere dinoscuntur vendiderint et tradiderint duas scopossas, quarum vna sita est in Affoltre

reddens | annuatim. tria frusta. quam colit Heinricus dictus Cinco, altera vero sita est in Lvndenerrun que reddit vndecim quartalia tri- | tici quam colunt. H. dictus Jungelinch et filius suus, cum pratis, pascuis, aqueductibus, ac omnibus aliis iuribus et vsibus ad | predictas scopossas pertinentibus, venerabilibus in Christo . . . Abbatisse et Conuentui Cenobii in vrowental iure domini perpe- | tualiter possidendas, pro quibus traditione et venditione predictus. Johannes recepit viginti Quinque libras denariorum vsualis monete quas | in vsum suum vtilem et necessarium conuertit. Renuncians insuper omni actioni, defensionij, exceptionj, non numerate | pecunie, beneficio restitutionis in integrum, iure minoris uel maioris, ac omni alio auxilio legum et Canonum | Constitutionis et consuetudinis, per quod, que, uel quas, dictus contractus in toto uel in parte posset ali- | qualiter viciari. promittentes nichilominus predictis . . . Abbatisse et Conuentui prestare Warandiam ipsarum scopossa- | rum in omni iudicio Ecclesiastico uel seculari. In cuius rei testimonium presens littera traditur . . . Sepefatis | Abbatisse et Conuentui Sigilli mei munimine patenter communita, Acta sunt hec in villa Masvandon Anno | domini. Millesimo. CC. LXXX. primo. In Octaua pentecostes Indict. IX. presentibus. Cellerario de Maswandon. | Jacobo de Sengen. H. fabro de Takels- houen. Walthero de Woloshouen. Jo. filio suo. Walt. dicto Chymo. H. | de Rvti et R. fratre suo. Chvonr. et Heinr. fratribus dictis fludre. et aliis fide dignis —

27.

1284, 2 Weinmonat.

Wir dü Abbatissin, vnd der Conuentus von Browental, tyn kynt allen den die disen brief an- | sehin oder hoerin lesin das Heinrich der smit von Massewandon hat gegeben vnserme Gottes- huf zwo | Schuoposse sin lediges eigen de gelegin ist ze Nickenbach mit allim rehte. vnd hat de wider emphanen | zerechtem Erbe ime vnd sinen erben iemer mere allv iar vmbe einen vierdunch wachsis von beiden | Schuopossin. dero hat der vor genant . . . Smit eine gegeben . . . seiner tochter mit allim dem Rechte als er | solte. vnd hat dü si emphanen von vns, vnd hat si gemachit Brven ir wirte ze rechtem lipge- | dinge mit vnserme willen vnd

mit vnser hant. Eine Schuoposse hat er im selbin behebit. | vnd
 git aber suonderlich von der ein halp phynt wahrs allü iar iemer
 mere. Disen zins als | hie bescheiden ist, sullen wir von den
 vor genanton Schuopossen niemer gehöhcheron noch dichein |
 rechtunge dar vf mere gesezzin. Dis geschach ze Browental An
 Sant Leodegarien tage. | do man zalte von Gottes geburt. Tvsint.
 zwei hondert. Ahzig vnde vier iar. Hiebi | warin zegezugen. Her
 Walther der herre von Eschibach. Her Berchtolt sin Svn, der
 herre von | Snabelburk. Her Walther von Iberg. Heinrich der
 kelner von Massewandon. Chvonrad der kovf= | man. Ruodolf
 von Rüti. Berwart. Chuonrat von Tüfebechv. vnd ander erbere
 lüte genuoge. | Das dis stete si vnd ouch ane valsh stete belibe.
 so han wir dem vor genanten Smide. vnd | finer tohter. Brün ir
 wirte. vnd allen ir nach chomen. disen brief gegeben vnd besigelt
 mit | vnserre vor genanton herron von Eschibach beider ingesigel
 vnde mit vnserme AmetJ. |

28.

1285, 13 Christmonat.

Uniuersis presentem paginam inspecturis . . diuina permissione
 Abbatissa, Totusque conuentus Mon. Vallis sancte Marie Constant.
 dyoc. in domino caritatem. Quoniam humane fragilitatis memoria |
 vt plurimum obliuionis nube contegitur, nisi contra eos qui fraudes
 moliuntur infundere, scripturarum patrociniis illustretur. Nouerint
 igitur quos nosce fuerit oportunum. quod uir prouidus ac dis-
 cretus | dominus Johannes Rector Ecclesie in Wediswile olim in-
 curatus in Sarmanstorf, sanus corpore, ac sana peditus ratione,
 saluti sue prospicere cupiens, possessiones suas, que ad ipsum
 jure proprietario | ex titulo emptionis iamdudum conquisito, spec-
 tare noscuntur, sitas in parochia siue territorio Ecclesie in Sar-
 manstorf, quas. H. de Egliswile, R. dictus Alant, H. sacrista,
 Gysela dicta | Lvscerin, et quidam alii excolunt, viginti quinque
 modios tritici, cum duobus quartalibus, Mensure Tvricen., singulis
 annis reddentes, necnon domum suam sitam in Bremgarten cum |
 orto sibi adiacente, contiguam domui fabri de Ottenbach, superne
 gracie super eum irradiante fulgore, nobis ac nostro Monasterio
 tradidit solempni donatione antea facta inter uiuos, cum | omnibus

pertinentiis, videlicet juribus, Consuetudinibus, seruitutibus, ad
 eos spectantibus quocunque nomine censeantur. Renuntians pro se
 ac pro omnibus suis heredibus, et successoribus beneficio restitu-
 tionis | in integrum, statuto, edito, uel edendo, priuilegio impe-
 trato seu impetrando, omni auxilio legum et Canonum, et breuiter
 omni exceptioni juri et facti, per quam hec donatio rite et legitime
 facta posset in posterum | irritari. Porro ne huiusmodi beneficii
 ab aliquibus iudicemur ingratis, Nos eidem Rectorj in aliqua sal-
 tem uicissitudine Respondere volentes, vnanimi consilio et consensu,
 usufructum in dictis possessionibus | sibi et prefate Gyselle Lusce-
 rine, que mater est Margarete, Richenze, et Lucie, nobiscum
 degentium, pro uite sue termino sub annuo censu, videlicet Qua-
 tuor denariorum vsualis monete, in festo feli- | cis et Regule
 annuatim soluendorum, plenarie utique in solidum. Sub presentis
 pagine testimonio duximus concedendum, domo predicta cum orto
 eodem nichilominus in hoc titulo concessionis inclusa, | Si tamen
 ipsa Gysela per incontinentiam se decetero non immiscuerit ample-
 xibus alienis. Si enim tractu temporis fornicatio seu alius concu-
 bitus qualiscunque contra eam legitime probatus extiterit, de fruc-
 tibus | memoratis eam nichil omnino habere contingit. Profitemur
 insuper quod ex pacto in donatione nobis facta ab antedicto Rec-
 tore interiecto, postquam ipse et sepedicta Gesela a presentis uite
 miseria sub- | lati fuerint, Nos tribus filiabus prenotatis nobiscum
 vitam agentibus de ipsarum possessionum proventibus, et specia-
 liter de eis que Rennenvot nuncupantur, in peculiaribus indu-
 mentis, videlicet pellibus, | pelliciis, Calceis, Tunicis et Cucullis,
 atque aliis quibuslibet oportunitis, preter communes vestes eisdem
 a conuentu anno quolibet assignandos, prouidere tenemur. Preterea
 cum sexus femineus | naturali fragilitate assiduis debilitatibus sit
 subiectus, firma sponsione promittimus, quod omni tempore quo
 eas infirmari contigerit ipsis in omnibus ad consuetas infirmantium
 consolationes | spectantibus tenemur ex pacto conuento sine contra-
 dictione qualibet ministrare, prout tunc quantitas, modus, et qua-
 litas infirmitatis exposcit. Ad premissa siquidem fideliter ex-
 equenda, Nos et nobis | in hoc Mon. succedentes tenore presen-
 tium firmiter obligamus. In tantum etiam ut si in ipsa provisione
 ita negligentes extiterimus, quod dicte filie secundum iudicium
 discretorum in aliquo defectiuam uideantur | sustinere iacturam,